
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 953  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 953

Data: 18-12-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA: ACQUISTO DOCUMENTI (LIBRI, CD E
DVD) AFFIDAMENTO.

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42013      953

mailto:N.953


 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 782, del 12/11/2013, si è provveduto ad impegnare la
somma di € 50.000,00, per l’acquisizione della fornitura di documenti (libri, ce e dvd) per la Biblioteca
Civica, mediante procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;
 
Preso atto che:

con il medesimo atto sono stati approvati lo schema del capitolato speciale nonché la lettera1.
d’invito e relativi allegati;
mediante  lettera del 13/11/2013 prot. 60280 sono stati invitati a partecipare tutti gli otto2.
  operatori economici  presenti nell’elenco dell’albo fornitori del Comune di Lecco;
entro i termini e con le modalità prescritte dal bando, è pervenuta una sola offerta da parte della3.
Libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. Via Roma 52 Lecco;
l’operatore economico aggiudicatario risulta essere la Libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo4.
C. e R. Via Roma, 52 Lecco P.IVA 01910300134, che ha ottenuto un punteggio di 93/100;

 
Dato atto che:

-         la procedura è stata regolarmente espletata, come risulta dal verbale di gara agli atti del
Settore;
-         il Codie CIG è il numero 543178204F;

 
Atteso  che:

·        la libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA
01910300134 assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore
economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcune delle cause
ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 –“Codice dei contra
tti”;

·        in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, la libreria Luigi
Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA 01910300134  ha
comunicato in data 24/08/2011, con nota acquisita al protocollo del Comune con numero
63541 in data 02/12/2013, gli estremi identificativi del conto corrente dedicato al pagamento
della presente fornitura, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle persone delegate ad
operare su di esso;

·        verranno assolti gli obblighi di pubblicazione sul sito internet del Comune ai sensi degli
artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013;

 
Visti:
- gli articoli 107 e seguenti del D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali;

- il bilancio di previsione anno 2013 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del
30/09/2013;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 4/10/2013 relativa a:” Piano Esecutivo di Gestione.
Anno 2013 e atti connessi”;   

-    il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con  
deliberazione della Giunta comunale n. 177, in data 30 dicembre 2010 e successive modificazioni;

-  il vigente Regolamento comunale di contabilità;
2/42013      953



 
DETERMINA

 
1) di affidare alla libreria Luigi Cattaneo s.n.c. di Cattaneo C. e R. – Via Roma n.52 - Lecco - P.IVA
01910300134, la fornitura del materiale di cui premessa per una spesa di € 50.000,00 I.V.A assolta
dall’editore;

2) di dare atto che:    

-         la spesa è già stata impegnata con propria determinazione n. 782 del 12.11.2013 al capitolo
21950 - “Incremento raccolta beni librari – biblioteca “ del Bilancio 2013, imp. 2816.1, rr.pp.
2012;  
-          i pagamenti delle fatture decoreranno dall’anno 2014 gg.30 d.f.;

 
3)     la stipulazione del contratto avverrà a mezzo di scrittura privata , ai sensi dell’art. 48 del
vigente regolamento di contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n.10/2008;

 
4) di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Gare e Contratti ed al Settore Politiche di
 finanza e Fiscalità Locale per gli adempimenti conseguenti.
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
                                                                                                 (Dott.ssa Giovanna Esposito )

 
                                                                                                                                                                                     

 
 
 
 

3/42013      953



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 953 del
18-12-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 18-12-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      953


